2. Ut si ad saniozem mentem redire vellet 1114 hæreticus, a majori synodo gradui suo per indulgentiam episcopalem restitueretur. *Ut, si resipiscens, inquit (Ibid., et seqq.), qui deviaverat, pro venia supplicaret, sacerdotalis ei benevolentia subveniret; et si per libellarem satisfactionem proprium damnaret errorem, communia et sui ordinis non negaretur.* (e) Cautum quippe erat canone 12 Antiocheni concilii ab aliisque, ut *si quis a proprio episcopo presbyter, aut diaconus, aut a synodo fuerit episcopus forte damnatus, et imperatoris auribus molestus extiterit, oportere*

## BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

imo gestorum in Eutychem confirmationem um a Leone postulasse, probabimus in obdem n. 6, et post ejusmodi confirmationem æcessariam credidit synodum generalem. rba ante descripta Leo epistolis suis inserta expensa Acta synodi Constantinopolitanæ, confirmatum ejusdem synodi judicium; ac ea post confirmationem sedis apostolicæ e concilium superfluum credidit.

ironicæ notationis errore, qui irrepserat in 4, hæc verba Quesnellus traduxit ad tempus pseudosynodo Ephesina. Eo autem errore ito ope ms. codicis Ratisponensis, patet S. ab imperatore petiisse generalem synodum, ut latrocinii Ephesini scandalis moderetur;

quod pluribus explicaturi sumus in observ. ad dissert. 8.

(d) Hæc sequentes rationes apostolicæ sedis auctoritati minus congruas non Leonis verba, sed perversum Quesnelli commentarium ab ejusdem pontificis mente alienissimum inducere potuit. Hæc autem vera de causa S. Leo concilio ab imperatore indicto assensus est, quia impediri non puterat; nec Eutychemianistarum machinamenta prænoscentes, utile futurum sperabat.

(e) Quid Antiochenus canon quasi Leonis consilium dirigens hic obtruditur, cum certum sit eos canones tunc a Romana Ecclesia non fuisse receptos? Quatenus vero hic canon apostolicæ auctoritati nihil detrahat, non est hic disserendi locus.

ad majus episcoporum converti concilium, et quæ putaverint habere justa, plurimis episcopis suggerant, eorumque discussiones ac judicia præstolentur. Hæc omnia, quæ in Eutychem apprime cadebant, in Constantinopolitano œcumenico denuo fuerant sancita.

3. Ut per diligentem inquisitionem, quæ in œcumenicis conciliis major adhibetur quam in quibusque aliis judiciis, os hæretici obstrueretur, qui alioquin semper de circumventionem ac subreptionem adversariorum conquesturus erat, nisi causa ejus generali sacerdotum examini subiceretur. *Clementissimus*, inquit (*Epist.* 31, *nunc* 34, c. 12), *imperator pro benevolentia ac pietate animi sui de statu hujus, qui ante honorabilis videbatur, diligentius voluit judicari; atque ob hoc indicendum credidit episcopale concilium.*